
 
 

Stránka 1 z 5 
 

 

Severomoravské vodovody   

a kanalizace Ostrava a.s. 

se sídlem 28. října 1235/169 

709 00 Ostrava – Mariánské Hory  

 

 

 

Rozdělovník 

 

Ing. Jan Tureček, Ph.D. 

Tel: 596 697 125 

Fax: 596 697 258 

E-mail: jan.turecek@smvak.cz 

Značka: 1222/714720_01/22 

 

 

Výluka na vodovodním přivaděči OOV – Tošanovice – Žukov – Mosty 

- oznámení o opravě poruch č. 105886 a 105839 

 

Vážení, 

 

oznamujeme Vám, že 8. 2. 2022 proběhne výluka v systému OOV na přivaděči na přivaděči DN 500 

Tošanovice – D. Žukov – Mosty v místě kalníku č. 20 (ID 9639) a obj. č. 1 (ID 9639), při které bude 

provedena oprava poruchy kalníkového uzávěru ID 287738 resp. sekčního uzávěru ID 136671. Výluka 

potrvá cca 10 hodin (5 hod. práce a 5 hod. manipulace). Výluka se uskuteční v době od 7.00 do 17.00 

hod.  

Po dobu výluky nebude zajištěna dodávka vody do ČS Horní Žukov, VDJ Dolní Žukov, VDJ Mosty a pro 

odběr č. 3505 Český Těšín - Antoníček, č. 3422 Dolní Žukov - Šadový, č. 3423 D. Žukov - obec R a 3424 

D. Žukov - obec, č. 3416 Třanovice - obec a č. 3417 Třanovice - Rylko. 

Odběr č. 503 Č.Těšín - Mosty ATS-H bude zajištěn z VDJ Mosty. 

 

Bilance odběrů a způsob zásobování je uveden v níže uvedené tabulce. 

 

Výluka proběhne dle následujícího harmonogramu: 

 

Do 07:00 hod.  - Mosty, VDJ - doplnění na max. hladinu a uzavření přítoku (provede CVD) 

- Mosty, VDJ - převedení odběru č. 503 Č.Těšín - Mosty ATS-H z přítoku na odběrové 

potrubí (provede stř. Sviadnov) 

  - D. Žukov VDJ - doplnění na max. hladinu a uzavření přítoku (provede CVD) 

  - ČS H. Žukov - doplnění na max. hladinu, dočerpání, resp. doplnění navazujících 

akumulací (Koňakov, Hradiště, Kostelec) na max. hladinu a uzavření přítoků (provede CVD) 

  - přemanipulování odběru č. 3422 Dolní Žukov - Šadový pod VDJ D. Žukov a č. 3423 D. 

Žukov - obec R a 3424 D. Žukov - obec pod ČS H. Žukov (provede stř. Třinec PVS FM) 

 



 
 

Stránka 2 z 5 
 

 

07:00 hod. - obj. č. 5 (ID 9685) - uzavření odběru č. 3505 Český Těšín - Antoníček uzávěrem ID 

278308 (provede stř. Sviadnov) 

07:15 hod. - obj. č. 1 (ID 9635) - uzavření SU ID 136653 ve směru VDJ Mosty (provede stř. 

Sviadnov) 

07:20 hod. - obj. č. 18 (ID 9643) - uzavření odběru č. 3416 Třanovice - obec uzávěrem ID 287734 

(provede stř. Sviadnov) 

07:30 hod. - VŠ ID 33280 - uzavření odběru č. 3417 Třanovice - Rylko uzávěrem ID 321867 

(provede stř. Sviadnov) 

07:40 hod. - obj. č. 15 (ID 9688) – uzavření SU ID 136652 (provede stř. Sviadnov) 

07:55 hod. - obj. č. 20 (ID 9639) – zahájení odvodnění místa prací kalníkovým uzávěrem ID 

287739. Tento zůstane otevřen během celé doby prací (provede stř. Sviadnov) 

08:00 hod. - obj. č. 24 (ID 9642) – zahájení odvodnění místa prací kalníkovým uzávěrem ID 

287741. Tento bude uzavřen bezprostředně po odvodnění místa práce v obj č. 1 (ID 9635) (provede stř. 

Sviadnov) 

08:30 hod. - obj. č. 1 (ID 9635) - zahájení prací na opravě poruchy sekčního uzávěru ID 136671 

(provede stř. Sviadnov) 

09:00 hod. - obj. č. 20 (ID 9639) – zahájení prací na opravě poruchy kalníkového uzávěru ID 
287738 (provede stř. Sviadnov) 

14:00 hod. - obj. č. 20 (ID 9639), 01 (ID 9635) – ukončení všech prací na opravách uzávěrů 

(provede stř. Sviadnov) 

14:05 hod. - obj. č. 15 (ID 9688) – pootevření SU ID 136652 pro účely natlakování přivaděče na 

množství max. 100 l/s do otevřeného kalníku č. 20 (sledovat na uzlu Tošanovice). Podmínkou je 

ukončení všech prací! (provede stř. Sviadnov ve spolupráci s CVD) 

14:30 hod. - obj. č. 20 (ID 9639) – uzavření kalníkového uzávěru ID 287738. Podmínkou je 

propláchnutí kalníku! (provede stř. Sviadnov) 

14:55 hod. - obj. č. 15 (ID 9688) – otevření SU ID 136652 naplno. Podmínkou je ukončení 

tlakování (sledovat na uzlu Tošanovice)! (provede stř. Sviadnov ve spolupráci s CVD) 

15:00 hod. - obj. č. 20 (ID 9639) – zahájení odkalování přivaděče kalníkovým uzávěrem ID 
287738. (provede stř. Sviadnov) 

15:30 hod. - obj. č. 20 (ID 9639) – ukončení odkalování přivaděče kalníkovým uzávěrem ID 
287738. Podmínkou je vyhovující kvalita vody! (provede stř. Sviadnov) 

15:35 hod. - obj. č. 24 (ID 9642) – zahájení odkalování přivaděče kalníkovým uzávěrem ID 287741 

(provede stř. Sviadnov) 

16:30 hod. - obj. č. 24 (ID 9642) – ukončení odkalování přivaděče kalníkovým uzávěrem ID 

287741. Podmínkou je vyhovující kvalita vody! (provede stř. Sviadnov) 

16:35 hod. - obj. č. 1 (ID 9635) - postupné pomalé otevření SU ID 136653 ve směru VDJ Mosty 

(provede stř. Sviadnov) 

16:45 hod. - Mosty, VDJ - otevření přítoku a přepnutí do A (provede CD) 

  - D. Žukov VDJ - otevření přítoku a přepnutí do A (provede CD) 



 
 

Stránka 3 z 5 
 

 

  - ČS H. Žukov – uvedení do A, resp. všech navazujících akumulací (Koňakov, Hradiště, 

Kostelec) (provede CD ve spolupráci s dispečinkem PVS FM) 

16:50 hod. - obj. č. 18 (ID 9643) - otevření odběru č. 3416 Třanovice-obec uzávěrem ID 287734 

(provede stř. Sviadnov) 

16:55 hod. - VŠ ID 33280 - otevření odběru č. 3417 Třanovice-Rylko uzávěrem ID 321867 

(provede stř. Sviadnov) 

17:00 hod. - obj. č. 5 (ID 9685) - otevření odběru č. 3505 Český Těšín – Antoníček uzávěrem ID 

278308. Podmínkou je odkalení přivaděče! (provede stř. Sviadnov) 

- Ukončení výluky 

 

Během ranní směny 9.2.2022: 

   - přemanipulování odběru č. 503 Č.Těšín-Mosty ATS-H zpět z odběrové potrubí VDJ 

Mosty na přítokové potrubí do VDJ (provede stř. Sviadnov) 

   -přemanipulování odběru č. 3422 Dolní Žukov Šadový a č. 3423 D. Žukov-obec R a 

3424 D. Žukov-obec pod ČS H. Žukov zpět na přivaděč OOV (provede stř. Třinec PVS FM) 

 

Jednotlivé organizace provedou:  

 

CV dispečink 

 vedení záznamu do provozního deníku o průběhu výluky 

 manipulace dle harmonogramu 

 

středisko Sviadnov 

 manipulace dle harmonogramu 

 provedení prací 

 provedení odkalení 

 kontrola vzdušníků a kalníků se kterými bylo manipulováno 

 spolupráce s SVS Třinec 

 

PVS Frýdek-Místek (SVS Třinec) 

 manipulace dle harmonogramu 

 neprovádění žádných akcí, zvyšujících odběr vody z vodovodní sítě Český Těšín (VDJ Mosty) 

 oznámení o konání výluky dotčeným odběratelům případně zajištění náhradního zásobování pro 

tyto odběratele (č. 3505 Český Těšín – Antoníček) 

 



 
 

Stránka 4 z 5 
 

 

obec Třanovice 

 neprovádění žádných akcí, zvyšujících odběr vody z vodovodní sítě obce 

 oznámení o konání výluky dotčeným odběratelům případně zajištění náhradního zásobování pro 

tyto odběratele 

 

Výluku řídí Ing. Březina. Zastupuje Ing. Kolek. Informace o výluce poskytne dispečink OOV. 

 

 

V Ostravě, 20. 01. 2022 

 

 

 

Ing. Jiří Komínek 

ředitel  

Ostravského oblastního vodovodu 

 

 

Rozdělovník: 

1. OOV centrální dispečink 

2. PVS Frýdek Místek, Ing. Kundrát, p. Růžek, dispečink 

3. OOV, vedoucí středisek a OP  

4. Ing. Jiří Komínek, ředitel OOV 

5. Ing. Lenka Kolářová, vedoucí provozního oddělení OOV 

6. Ing. Michal Chromík, technolog OOV 

7. Ing. Táňa Matulová, technolog OOV 

8. Ing. Michal Kolek, technik střediska Sviadnov 

9. Obec Třanovice 

 

Na vědomí: 

1. Ing. Milan Koníř, ředitel vodovodů 

2. Ing. Roman Bouda, vedoucí oddělení vodovodů 

3. Callcentrum 

4. Hana Chmielová, asistent generálního ředitele 

5. Mgr. Marek Síbrt, manažer pro vnější vztahy 

 



 
 

Stránka 5 z 5 
 

 

 

 

Bilance odběrů: 

 

Číslo 

odběru 
Měřící místo 

spotřeba spotřeba objem objem rozdíl  Poznámka 

      Int7-17 vdj vdj Int7-17    

    2021 10hod.   85% 10hod   

    l/s m3 m3 m3 m3 
 

502 

Č.Těšín-HTP (Mosty)-

H 16,94 
752 

5000 4250 3 498  z vlastní akumulace 

503 Č.Těšín-Mosty ATS-H 1,84 82   0 -85  z VDJ Mosty 

712 Č.Těšín-DTP (Žukov) 23,73 1054 2000 1700 646  z vlastní akumulace 

3416 Třanovice 1,59 71    -71  předzásobení (NZV) 

3417 Třanovice Rylko 0,31 14   -14  předzásobení (NZV) 

3421 H.Žukov-Koňakov-H 5,88 261 550 467,5 206,5  z vlastní akumulace 

3422 D.Žukov-Šadový 0,17 8  0 -8  přemanipulace 

3423 D.Žukov-obec R 0,10 4   0 -4  přemanipulace 

3424 D.Žukov-obec 0 0   0 0  přemanipulace 

3505 Č.Těšín-Antoníček 0,65 29   0 -29 předzásobení (NZV) 

 

 


		2022-01-20T11:41:22+0100
	Ing. Jiří Komínek




